
Ano V - Edição 456 Pág 1  Araguari, 27 de setembro de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DE TERMO ADITIVO.   CON-
TRATADO: ALLCOPY LTDA - ME – 4° TERMO ADITIVO
CONTRATUAL-  N°  017/2022.  CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº  014/2018  –  PREGÃO PRESENCIAL  N°.
005/2018.  OBJETO:  PRORROGAÇÃO  E  REAJUSTE
DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  N°  014/2018,
CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E
EQUIPAMENTOS  MULTIFUNCIONAIS,  INCLUINDO  O
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS (NOVOS E 1º
USO), TREINAMENTO AOS USUÁRIOS DOS EQUIPA-
MENTOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, E DE TODO
MATERIAL DE CONSUMO NECESSÁRIO AO PERFEI-
TO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, EXCE-
TO PAPEL, PARA A UTILIZAÇÃO NA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE ARAGUARI,  PELO PRAZO DE 12 (DOZE)
MESES, JUNTAMENTE COM SOFTWARE PARA REALI-
ZAÇÃO DE CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO,
PARA  ATENDER  A  TODOS  OS  DEPARTAMENTOS
DESTA CASA,  CONFORME DESCRITAS  NO TERMO
DE  REFERÊNCIA  (ANEXO  I),  PARTES  INTEGRANTES
DO  EDITAL.  VALOR  TOTAL  DO  TERMO  ADITIVO:
R$89.607,24 (Oitenta e nove mil seiscentos e sete
reais  e vinte e quatro centavos) em 12 parcelas
mensais de R$ 7.607,24 (Sete mil seiscentos e sete
reais e vinte e quatro centavos). Prazo de valida-
de  02/10/2022  à  01/10/2023.  D.O:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00  FICHA:  036;
Fonte: 100.

Câmara Municipal de Araguari, 26 de Setem-
bro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 167, de 1º de setembro de 2022.

"Concede  benefício  a  servidora  Adriana
Mendes de Carvalho".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a servidora Adriana Mendes de
Carvalho  Assistente  Legislativo  Símbolo  CCA  03
desta Casa, os benefícios consagrados no Artigo
89 Inciso I  da Lei Orgânica do Município,  (Quin-
quênio).
Art. 2º -. Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

 Portaria nº 168 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias da servidora Ester Cristina
dos Santos Rosa, ocupante do cargo de Assisten-
te de  Gabinete  X  Símbolo CCL 10,  da Câmara
Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de 1974,  concede a servidora Ester  Cristina dos
Santos  Rosa  Assistente  de  Gabinete  X  Símbolo
CCL 10 deste Legislativo, trinta dias consecutivos
de  férias  regulamentares,  referente  ao  período
aquisitivo de 2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 169 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias do servidor Jose Claudia-
no Valdivino, ocupante do cargo de Assistente de
Gabinete VI Símbolo CCL 06, da Câmara Munici-
pal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de  1974,  concede  ao  servidor  Jose  Claudiano
Valdivino Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL
06 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de fé-
rias regulamentares, referente ao período aquisiti-
vo de 2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 170 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias do servidor Adriano Sou-
za de Oliveira, ocupante do cargo de Assessor Es-
pecial da Presidência Símbolo CCD 01, da Câma-
ra Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de 1974, concede ao servidor Adriano Souza de
Oliveira Assessor Especial da Presidência Símbolo
CCD 01 deste Legislativo, trinta dias consecutivos
de  férias  regulamentares,  referente  ao  período
aquisitivo de 2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 171 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias da servidora Silvana Pe-
reira Ruiz, ocupante do cargo de Assessor Legisla-
tivo Adjunto Símbolo CCA 02, da Câmara Munici-
pal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de 1974, concede a servidora Silvana Pereira Ruiz
Assessor Legislativo Adjunto Símbolo CCA 02 deste
Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regu-
lamentares,  referente  ao  período  aquisitivo  de
2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 172 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias do servidor Carlos Alberto
dos Santos, ocupante do cargo de Assistente Le-
gislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal
de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/


Ano V - Edição 456 Pág 2  Araguari, 27 de setembro de 2022

de 1974, concede ao servidor Carlos Alberto dos
Santos Assistente Legislativo Símbolo CCA 03 deste
Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regu-
lamentares,  referente  ao  período  aquisitivo  de
2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 173 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias do servidor Victor Eduar-
do Silva Cordeiro, ocupante do cargo de Assisten-
te de Gabinete VIII Símbolo CCL 08, da Câmara
Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de 1974, concede ao servidor Victor Eduardo Silva
Cordeiro Assistente de Gabinete VIII Símbolo CCL
08 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de fé-
rias regulamentares, referente ao período aquisiti-
vo de 2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 174 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias da servidora Telma Maria
Borges Prado, ocupante do cargo de Assessor Le-
gislativo Símbolo CCA 01, da Câmara Municipal
de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de 1974, concede a servidora Telma Maria Borges
Prado Assessor Legislativo Símbolo CCA 01 deste
Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regu-
lamentares,  referente  ao  período  aquisitivo  de
2020 a 2021.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 175 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias da servidora Wilma Maria
de Lima, ocupante do cargo de Assistente de Ga-
binete IX Símbolo CCL 09, da Câmara Municipal
de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de  1974,  concede  a  servidora  Wilma  Maria  de
Lima Assistente de Gabinete  IX  Símbolo  CCL 09
deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias
regulamentares,  referente  ao  período  aquisitivo
de 2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 176 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias da servidora Lorena Va-
nessa Moura Martins, ocupante do cargo de As-
sessor de Diretoria Símbolo CCD 08, da Câmara
Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de  1974,  concede  a  servidora  Lorena  Vanessa
Moura Martins Assessor de Diretoria Símbolo CCD
08 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de fé-
rias regulamentares, referente ao período aquisiti-
vo de 2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 177 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre exoneração da servidora Géssi-
ca Vieira Diniz ocupante do cargo de Assessor de
Diretoria Símbolo CCD 08, da Câmara Municipal
de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais e, conformidade com art. 42, I, "r",
do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor
de Diretoria Símbolo CCD 08 da Câmara Munici-
pal de Araguari, constante da Lei Complementar
nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, e altera-
ções posteriores,  a servidora Géssica Vieira Diniz
que havia sido designada para exercê-las em co-
missão, na forma da Legislação em vigor.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 178 de 1º de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias do servidor Danillo Prado
de Freitas,  ocupante do cargo de Assistente de
Gabinete I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal
de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro
de 1974,  concede ao servidor Danillo Borges de
Freitas  Assistente de Gabinete I  Símbolo  CCL 01
deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias
regulamentares,  referente  ao  período  aquisitivo
de 2021 a 2022.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/


Ano V - Edição 456 Pág 3  Araguari, 27 de setembro de 2022

 Portaria nº 179 de 1º de setembro de 2022.

"Autoriza indenização de férias da servidora
Adriana Mendes  de  Carvalho Pereira  ocupante
do cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA
03, da Câmara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1
639,  de  27  de  fevereiro  de 1  974,  (Estatuto  dos
Funcionários  Públicos  Municipais),  com  nova  re-
dação dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro
de  1995,  indenizar  quinze  dias  de  férias  regula-
mentares da servidora Adriana Mendes de Carva-
lho  Assistente  Legislativo  Símbolo  CCA  03  desta
Casa,  referente ao período aquisitivo de 2021 a
2022.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 1º de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 180 de 02 de setembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação da servidora Greici-
ele Pereira Lopes, ocupante do cargo de Assessor
de Diretoria Símbolo CCD 08, da Câmara Munici-
pal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais e, conformidade com art. 42, I, "r",
do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Greiciele Pereira Lopes para, em
regime  Estatutário,  mediante  a  provimento  em
comissão ocupar o cargo de Assessor de Diretoria
Símbolo CCD 08  da Câmara Municipal  de Ara-
guari  (MG),  constante  da  Lei  Complementar  nº
062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações
posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 02 de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

 Portaria nº 181 de 12 de setembro de 2022.

"Dispõe sobre exoneração da servidora Edi-
leia  Aparecida  Vieira  de  Oliveira  ocupante  do
cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03,
da Câmara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais e, conformidade com art. 42, I, "r",
do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assisten-
te Legislativo Símbolo CCA 03 da Câmara Munici-
pal de Araguari, constante da Lei Complementar
nº 062/09, de 30 de setembro de 2009, e altera-
ções posteriores, a servidora Edileia Aparecida Vi-
eira de Oliveira que havia sido designada para
exercê-las em comissão, na forma da Legislação
em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 12 de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 182 de 13 de setembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação do servidor Jadilson
Firmino da Silva, ocupante do cargo de Assistente
Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal
de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atri-
buições legais e, conformidade com art. 42, I, "r",
do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Jadilson Firmino da Silva para, em
regime  Estatutário,  mediante  a  provimento  em
comissão ocupar o cargo de Assistente Legislativo
Símbolo  CCA 03  da Câmara Municipal  de Ara-
guari  (MG),  constante  da  Lei  Complementar  nº
062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações
posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Ofi-
cial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 13 de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

 Portaria nº 183 de 16 de setembro de 2022.

"Dispõe sobre Férias da servidora Corina de
Lima  Alves,  ocupante  do  cargo  de  Assistente
de  Gabinete  XI  Símbolo  CCL  11,  da  Câmara
Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari,  Estado de Minas Gerias,  no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de feve-
reiro de 1974,  concede a servidora Corina de
Lima  Alves  Assistente  de  Gabinete  XI  Símbolo
CCL 11 deste Legislativo, quinze dias consecuti -
vos de férias regulamentares, referente ao perí-
odo aquisitivo de 2021 a 2022.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigor na data de
sua  publicação  a  ser  realizada  no  e-DOLM  -
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Legislativo  Munici-
pal, produzindo efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2022 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

_________________________________________________
 Portaria nº 184 de 16 de setembro de 2022.

"Dispõe  sobre  Férias  da  servidora  Mônica
Vieira  de  Sousa,  ocupante do cargo de Assis-
tente de Gabinete IX Símbolo CCL 09,  da Câ-
mara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Ara-
guari,  Estado de Minas Gerias,  no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de feve-
reiro de 1974, concede a servidora Mônica Viei-
ra de Sousa Assistente de Gabinete IX Símbolo
CCL 09 deste Legislativo, quinze dias consecuti -
vos de férias regulamentares, referente ao perí-
odo aquisitivo de 2021 a 2022.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigor na data de
sua  publicação  a  ser  realizada  no  e-DOLM  -
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Legislativo  Munici-
pal, produzindo efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de
Minas Gerais, em 16 de setembro de 2022. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2022-09-27T16:53:30-0300
	zelap




